[image: image2.jpg]

Николаевская районная Дума

Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
15 мая 2009 года                         № 55/396
О внесении изменений в решение Николаевской районной

Думы  от 16 марта 2007 г.  № 26/157 «Об утверждении

Положения  об  официальных символах Николаевского

Муниципального  района  и порядке  официального

использования  указанных  символов»
В связи с необходимостью приведения решения Николаевской районной Думы от 16 марта 2007 г.  № 26/157 «Об утверждении Положения об официальных символах Николаевского муниципального района и порядке официального использования указанных символов» в соответствие с рекомендациями Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации, изложенными в письме № А62-2-350 от 24 августа 2007 г.,

Николаевская районная Дума  р е ш и л а:

Внести следующие изменения в решение Николаевской районной Думы от 16 марта 2007 г.  № 26/157 «Об утверждении Положения об официальных символах Николаевского муниципального района и порядке официального использования указанных символов»:

1. Пункт 1.1 статьи 1 главы 2  Положения о гербе и флаге Николаевского муниципального района изложить в следующей редакции:

«1.1. Геральдическое описание (блазон) герба гласит:

«В червлёном поле лазоревый волнистый тонко окантованный золотом пояс, поверх всего – два скрещенных золотых пшеничных снопа, перевязанные золотой же лентой и сопровождаемые вверху золотой солонкой с солью, над ней серебряной раскрытой книгой, выше и по сторонам которой серебряный с чёрными крестами омофор, внизу тюльпаном с золотым стеблем и листьями и серебряным соцветием.»

2. Графическое изображение герба и флага Николаевского муниципального района принять с рекомендованными Геральдическим Советом при Президенте Российской Федерации изменениями, изложенными в письме № А62-2-350 от 24 августа 2007 г.(прилагается)
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Заволжье».

4. Настоящее Положение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Николаевского

муниципального района                                                                             А. И. Ткаченко

Приложение к решению

Николаевской районной Думы

от 15.05.2009 г. № 55/396

[image: image1.png]

Герб и флаг Николаевского муниципального района Волгоградской области